
"Un error no 

es un error 

hasta que te 

niegas a 

corregirlo".  

-Orlando A.

Battista 

Administradores/Decanos 
de escuelas secundarias: 

R. Rusielewicz, Ed.D., Principal
RRusielewicz@pmschools.org

631-687-6500

D. Robinson, Asistente Principal
DRobinson@pmschools.org

631-687-6631

G. Comanzo, Asistente Principal
GComanzo@pmschools.org

631-687-6509

K. Pucilowski, Asistente
Principal 

KPucilowski@pmschools.org 
631-687-6508

D. Sullivan, Ed.D., Asistente
Principal 

DSullivan@pmschools.org 
631-687-6512

A.Mroczkowski, Decana
AMroczkowski@pmschools.org

631-687-6567

A. Leal, Decana
ALeal@pmschools.org 

631-687-6568

K. Sweeney, Decano
KSweeney@pmschools.org 

631-687-3531

D. Walsh, Decano
DWalsh@pmschool.org 

631-687-6562

PROGRAMA 

P.A.S.S. 

Saxton Middle School 
121 Saxton Street  

Patchogue, NY 11772 
(PPS entrada en la parte transera 

del edificio) 

IN-PERSON PASS: 

DATES:_________________

________________________
ALTERNATIVA  

POSITIVA A LA 

SUSPENSIÓN  

DEL ESTUDIANTE 

R. Rusielewicz, Ed.D.

 Director de la Escuela Secundaria 

Patchogue-Medford  

Programa P.A.S.S.  

181 Buffalo Avenue,  

NY 11763  

631-687-6500 



PROGRAMA P.A.S.S. 

Transporte en autobús está 

provisto (minibuses) en 

puntos específicamente 

designados. Consulte el 

transporte del distrito al 631-

687-6460 con cualquier

pregunta. 

Si hay una situacion 

atenuante cuando el 

estudiante pierde el autobús, 

un padre/tutor puede llevar a 

su hijo a la entrada de PPS en 

la parte trasera de la Escuela 

Intermedia Saxton. Se 

requerirá que el padre/tutor 

registre al nino. Se require 

identification. 

No se permite que los 

estudiantes conduzcan solos 

para P.A.S.S 

La asistencia es obligatoria y 

debe alinearse con la Politica 

de Asistencia del Distrito 

Cualquier estudiante 

clasificado o de la Sección 

504 colocado en el Programa 

P.A.S.S. recibirá todas sus 

adaptaciones para exámines 

y servicios especiales 

durante la suspensión 

prescrita. 

• De acuerdo con la Ley de Educación del Estado de Nueva York y el Código de Conducta del Distrito, existen
varias infracciones que remedian una suspension fuera de la escuela. Todas las preguntas sobre la
suspension deben dirigirse al director de la escuela. Después de que un estudiante recibe una suspensión
fuera de la secuela, los distritos escolares deben tomar medidas inmediatas para proporcionar a los
estudiantes.

• El Distrito Escolar de Patchogue-Medford creó el Programa de Alternativa Positiva a la Suspensión Estudiantil
(PASS). Esta instrucción alternativa no tiene que coincidir con todos los aspectos del programa de instrucción
que el estudiante recibió en la escuela antes de la suspensión. Sin embargo, debe ser sustancialmente
equivalente para que el estudiante pueda completar los cursos requeridos en la mayoría de sus materias
académicas programadas durante el período de suspensión. Si un estudiante actualmente está tomando una
clase que NO se ofrece en el Programa PASS cuando se suspende al estudiante, el estudiante debe consultar
con el consejero vocacional.

• Se espera que los estudiantes lleguen a PASS con su computadora portátil del distrito. Además, no se deben
usar airpods y/o teléfonos celulares durante el PASS. El incumplimiento de esta regla puede resultar en un
aumento de suspensión y/o remisión al Superintendente de Escuelas.

  Horario 

Sesión 1: 7:15 a.m. – 10:45 a.m. 

Sesión 2: 11:00 a.m. – 2:30 p.m. 


